2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

седьмого созыва

15 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 01.03.2024                                                                                №136
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2017  № 29 (с изменениями от 25.12.2018 № 121, от 25.12.2019 № 199,                 от 20.05.2020 № 216, от 28.08.2020              № 230, от 02.04.2021 № 277,                         от 13.08.2021 № 307, от 29.10.2021              № 321, от 24.12.2021 № 344,                          от 04.02.2022 № 365, от 17.08.2022                № 422, от 28.10.2022 № 16, от 23.12.2022 № 34, от 10.03.2023 № 47, от 22.09.2023 № 90, от 22.12.2023 № 123)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа города Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город  Елец,  Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец» (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.
Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»

Приняты решением

Совета депутатов городского округа

город Елец

от 01.03.2024  № 136
Статья 1

Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2017 № 29 (с изменениями от 25.12.2018 № 121, от 25.12.2019 № 199, от 20.05.2020 № 216, от 28.08.2020 № 230, от 02.04.2021 № 277, от 13.08.2021 № 307, от 29.10.2021 № 321, от 24.12.2021 № 344, от 04.02.2022 № 365, от 17.08.2022 № 422, от 28.10.2022        № 16, от 23.12.2022 № 34, от 10.03.2023 № 47, от 22.09.2023 № 90, от 22.12.2023 № 123), следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Должностные оклады руководителей муниципальных

учреждений образования

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями
	11190
	10420
	9660
	9060

	Директор (начальник, заведующий) образовательного учреждения
	21170
	18530
	16120
	14050

  »;

б) строку 1 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Образовательные учреждения (общеобразовательные, дошкольные)
	от 801 и выше
	от 401 до 800
	от 181 до 400
	до 180

»;

в) в таблице 4:

раздел I «Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» изложить  в следующей редакции:

«

	I. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя; вожатый; секретарь учебной части
	6550

»;

раздел II «Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня» изложить  в следующей редакции:

«

	II. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму, младший воспитатель
	7190

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму
	7490

                                                                                                                                 »;

        2) в приложении 4:

        а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по

оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	Директор муниципального учреждения физической культуры и спорта (за исключением спортивной школы)
	16020
	12690
	12110
	11990

	Директор  муниципального учреждения физической культуры и спорта, реализующего дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (спортивная школа)
	21170
	18520
	16120
	14050

                                                                                                                                  »;

       б) таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

Должностные оклады работников муниципальных учреждений

физической культуры и спорта
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (руб.)

	I. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по спортивному залу
	6350

	2 квалификационный уровень

	Спортсмен
	7510

	II. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	7630

	Инструктор по спорту
	9440

	Спортсмен-инструктор
	9830

	2 квалификационный уровень

	Администратор тренировочного процесса
	9960

	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; хореограф
	10220

	Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	10610

	Тренер; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	11190

	3 квалификационный уровень

	Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	11240

	Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	11310

	Старший тренер; старший инструктор-методист; старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	11440

	III. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	Аналитик (по виду или группе видов спорта)
	11590

	Начальник отдела (по виду или группе видов спорта)
	11710

	IV. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Тренер-преподаватель
	10590

	3 квалификационный уровень

	Старший тренер-преподаватель
	11000

                                                                                                                              »;

3) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «Таблица 1

Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных

учреждений, обеспечивающих безопасность населения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	I. Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Помощник дежурного оперативного
	8150

	2 квалификационный уровень

	Специалист гражданской обороны
	8270

	Специалист гражданской обороны II категории
	8350

	Специалист гражданской обороны I категории
	8460

	Ведущий специалист гражданской обороны
	9440

	3 квалификационный уровень

	Дежурный оперативный (включая старшего)
	8750

	II. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	2 квалификационный уровень

	Спасатель
	8370

	Спасатель 3 класса
	8750

	Спасатель 2 класса
	8990

	Спасатель 1 класса
	9430

	Спасатель международного класса
	10160

	III. Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	3 квалификационный уровень

	Начальник поисково-спасательной службы, отряда
	11930

                                                                                                                                 »;

4) в приложении 6:

а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                            «Таблица 1

Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных

учреждений телевидения (радиовещания)
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	I. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) первого уровня»

	Администратор телевидения
	6740

	II. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Заведующий фильмотекой, заведующий фонотекой
	6810

	3 квалификационный уровень

	Художник компьютерной графики, электромеханик телевидения (радиовещания)
	6910

	III. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»

	2 квалификационный уровень

	Корреспондент телевидения (радиовещания), редактор музыкальный телевидения (радиовещания)
	9060

	3 квалификационный уровень

	Комментатор телевидения (радиовещания), режиссер телевидения (радиовещания), специальный корреспондент телевидения (радиовещания), телеоператор
	10250

	Ответственный выпускающий телевидения (радиовещания), режиссер монтажа
	9260

	4 квалификационный уровень

	Ведущий программы
	10340

	5 квалификационный уровень

	Шеф-редактор телевидения (радиовещания), директор программ (радиотелевизионных)
	11060

	IV. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень

	Главный режиссер; начальник отдела (дирекции, главной редакции, редакции, студии, творческого объединения)
	11780

	3 квалификационный уровень

	Главный редактор телевидения (радиовещания)
	группы по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	11960
	11380
	11280
	11200

                                                                                                                                  »;

б) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 2

Должностные оклады специалистов муниципальных учреждений

печатных средств массовой информации

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	I. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»

	Оператор компьютерного набора
	6370

	II. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Корректор; технический редактор
	6550

	III. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Выпускающий (редактор по выпуску)
	7590

	Корреспондент
	9060

	Фотокорреспондент
	7240

	2 квалификационный уровень

	Старший корреспондент; художественный редактор
	9620

	Старший фотокорреспондент
	9130

	3 квалификационный уровень

	Обозреватель; собственный корреспондент
	9710

	IV. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Редактор отдела
	10160

	2 квалификационный уровень

	Ответственный секретарь
	группы по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	11460
	10660
	9780

	3 квалификационный уровень

	Главный редактор
	13850
	11030
	10260
	9730

	Заместитель главного редактора
	12470
	10840
	9920

                                                                                                                                  »;

в) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений

средств массовой информации

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	Директор муниципального учреждения телевидения (радиовещания), печатных средств массовой информации
	17620
	13960
	12970
	12030

                                                                                                                                  »;

5) в приложении 11:

а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, устанавливаемые в зависимости

от квалификационной категории

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	I. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Архивариус; делопроизводитель; кассир; секретарь; секретарь-машинистка; статистик; табельщик
	5990

	II. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Оператор диспетчерской службы; диспетчер; инспекторы: по кадрам, художник; техник; товаровед
	6190

	Администратор; секретарь руководителя
	6720

	2 квалификационный уровень

	Заведующий архивом; заведующий хозяйством; заведующий (центральным) складом
	6810

	Техник; художник, которому присвоена вторая внутридолжностная квалификационная категория
	6810

	3 квалификационный уровень

	Техник; художник, которому присвоена первая внутридолжностная квалификационная категория
	7180

	4 квалификационный уровень

	Механик
	8170

	Ведущий: техник, художник
	8170

	III. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по нормированию труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); инженер-технолог (технолог); психолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу; специалист по кадрам
	6340

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по нормированию труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); инженер-технолог (технолог); психолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу, которым присвоена вторая внутридолжностная квалификационная категория
	6720

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по нормированию труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); инженер-технолог (технолог); психолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу, которым присвоена первая внутридолжностная квалификационная категория
	8170

	4 квалификационный уровень

	Ведущий: бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по нормированию труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); инженер-технолог (технолог); психолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу
	9440

	5 квалификационный уровень

	Главные специалисты: в отделах, отделениях; заместитель главного бухгалтера
	9710

	IV. Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Должности специалистов и служащих

	Специалист по закупкам, специалист административно-хозяйственной деятельности
	8170

	Старший специалист по закупкам, контрактный управляющий
	9440

	Заместитель начальника отдела <*>
	9710

	Ассистент по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	7190

<*> Примечание: должность заместителя начальника отдела может вводиться, если в отделе не предусмотрена должность главного специалиста.

 »;

б) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, устанавливаемые в зависимости

от группы по оплате труда руководителей

муниципальных учреждений

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V

	Заведующий производством (шеф-повар)
	10160
	8760
	8170
	7400
	6340

	Заведующий столовой
	9440
	8170
	6340

	Начальник хозяйственного отдела
	6810
	6230

	Мастер участка (включая старшего)
	8170
	6720
	6230

	Начальник (заведующий) мастерской
	10160
	8170
	6720

	Начальник смены (участка)
	8760
	7400
	6340

	Начальник цеха (участка)
	10160
	9440
	8170

	Начальник отдела
	10520
	10160
	9960
	9850

	Главные: аналитик, диспетчер, механик, энергетик, инженер, экономист
	11740
	10920
	10160
	9780

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	11870
	11060
	10340

	Директор (генеральный директор, начальник, управляющий) организации
	16010
	12690
	11780
	10950

	Начальник автоколонны
	10160
	8760
	7400

»;

 6) таблицу приложения 12 изложить в следующей редакции:

«Тарифные разряды, межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	5710
	5810
	5940
	6040
	6170
	6270
	6390
	6510
	7120
	7810
	8660
	9300

».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие                        с 1 марта 2024 года.

Глава городского округа город Елец                                            Е.В. Боровских